
РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з 

питання: «Про ліквідацію факультету комп’ютерних наук та  створення на його базі 

Навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту  

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 28  березня 2024 року, протокол № 6 

 
Заслухавши й обговоривши подання ректора Тетяни КАГАНОВСЬКОЇ 

щодо зміни структури факультету комп’ютерних наук Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна  та відповідно до пункту 6 частини другої статті 36 

Закону України «Про вищу освіту», підпункту 5 пункту 13.2. Статуту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна та на підставі подання ректора,  

Вчена рада ухвалила: 

1. Ліквідувати з 31.08.2024 року структурні підрозділи Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна: 

1.1. Факультет комп’ютерних наук Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна.  

1.2. Кафедру моделювання систем і технологій факультету комп’ютерних наук 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.  

1.3. Кафедру електроніки та управляючих систем факультету комп’ютерних 

наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.  

1.4. Кафедру теоретичної та прикладної системотехніки факультету 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.  

1.5. Кафедру штучного інтелекту та програмного забезпечення факультету 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

1.6. Кафедру безпеки інформаційних систем і технологій факультету 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

1.7. Навчальну лабораторію моделювання Smart-систем та технологій 

факультету комп’ютерних наук Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. 

1.8. Навчальну лабораторію інтелектуальних електронних систем факультету 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

1.9. Навчальну лабораторію 3-D моделювання та прототипування  факультету 

комп’ютерних наук Харківського національного університету імені В. Н.  Каразіна. 

1.10. Навчальну лабораторію систем та методів штучного інтелекту 

факультету комп’ютерних наук Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. 

1.11. Навчальну лабораторію системотехніки факультету комп’ютерних наук 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

1.12. Центр інформаційних технологій факультету комп’ютерних наук 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

2. Створити з 01.07.2024 року структурні підрозділи Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна:  

2.1. Навчально-науковий інститут комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.  

2.2. Кафедру інтелектуальних програмних систем і технологій навчально-

наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.  



2.3. Кафедру математичного моделювання та аналізу даних навчально-

наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.  

2.4. Кафедру комп’ютерних систем та робототехніки навчально-наукового 

інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна.  

2.5. Кафедру кібербезпеки інформаційних систем, мереж і технологій 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.  

2.6. Інноваційний центр розвитку інтелектуальних систем навчально-

наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна.  

2.7. Навчально-дослідну лабораторію інформаційно-аналітичних систем 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

3.  Затвердити: 

3.1. Положення про навчально-науковий інститут комп’ютерних наук та 

штучного інтелекту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

(додаток 1). 

3.2. Положення про кафедру інтелектуальних програмних систем і технологій 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 2).  

3.3. Положення про кафедру математичного моделювання та аналізу даних 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 3).  

3.4. Положення про кафедру комп’ютерних систем та робототехніки 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 4).  

3.5. Положення про кафедру кібербезпеки інформаційних систем, мереж і 

технологій навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного 

інтелекту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 5).  

3.6. Положення про Інноваційний центр розвитку інтелектуальних систем 

навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного інтелекту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 6).  

3.7. Положення про навчально-дослідну лабораторію інформаційно-

аналітичних систем навчально-наукового інституту комп’ютерних наук та штучного 

інтелекту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна (додаток 7).  

 

Відповідальний:  в.о. декана факультету комп’ютерних наук Дмитро УЗЛОВ 

Термін виконання: до 01 липня 2024 року 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 


